



Clique no sabor da pizza que deseja consultar

Pizzas Salgadas:

- 1 Atum
- 2 À Moda Hummm!
- 3 Alho
- 4 Aquarela
- 5 Americana
- 6 Bacon com ovos
- 7 Brócolis
- 8 Costela
- 9 Calabresa
- 10 Calabresa Paulista
- 11 Pizza burger 2.0
- 12 Caipira
- 13 Catuperoni
- 14 Capricciosa
- 15 Camarão

 Voltar ao início



Clique no sabor da pizza que deseja consultar

Pizzas Salgadas:

16 Camarão com requeijão

17 Frango

18 Margherita

19 Muçarela

20 Nordestina

21 Pepperoni

22 Presunto

23 Portuguesa

24 4 queijos

25 Realeza

26 Romana

27 Rústica

28 Salmão

29 Toscana

30 Tropical

31 Pão de alho

 Voltar ao início

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA E PEIXE (atum). PODE CONTER OVO E CRUSTÁCEOS.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), atum, queijo muçarela, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), cebola e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 5

Porção: 100 g (10/47 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	226	11
Carboidratos (g)	20	7
Açúcares totais (g)	1,2	
Açúcares adicionados (g)	0,5	1
Proteínas (g)	21	42
Gorduras totais (g)	6,9	11
Gorduras saturadas (g)	4,2	21
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,8	3
Sódio (mg)	307	15

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em sódio.**Alergênicos:** CONTÉM OVO, DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, presunto, linguiça calabresa, ovo, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjericão) azeitona preta, cebola e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porções por embalagem: cerca de 6		
Porção: 100 g (10/61 de unidade)		
	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	215	11
Carboidratos (g)	17	6
Açúcares totais (g)	1,3	
Açúcares adicionados (g)	0,7	1
Proteínas (g)	12	24
Gorduras totais (g)	11	17
Gorduras saturadas (g)	4,8	24
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,9	4
Sódio (mg)	745	37
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.		

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: queijo muçarela, massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjerição), alho torrado e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porções por embalagem: cerca de 4		
Porção: 100 g (10/41 de unidade)		
	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	244	12
Carboidratos (g)	31	10
Açúcares totais (g)	1,3	
Açúcares adicionados (g)	0,6	1
Proteínas (g)	9,6	19
Gorduras totais (g)	9,1	14
Gorduras saturadas (g)	4,7	24
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	4
Sódio (mg)	434	22
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.		

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em sódio.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, presunto, requeijão, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), bacon, milho, azeitona preta e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 6

Porção: 100 g (5/29 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	214	11
Carboidratos (g)	20	7
Açúcares totais (g)	1,3	
Açúcares adicionados (g)	0,5	1
Proteínas (g)	12	24
Gorduras totais (g)	9,5	15
Gorduras saturadas (g)	4,1	21
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	4
Sódio (mg)	694	35

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, bacon, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), milho e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porções por embalagem: cerca de 4		
Porção: 100 g (10/41 de unidade)		
	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	248	12
Carboidratos (g)	23	8
Açúcares totais (g)	1,4	
Açúcares adicionados (g)	0,6	1
Proteínas (g)	12	24
Gorduras totais (g)	12	18
Gorduras saturadas (g)	5,7	29
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,9	4
Sódio (mg)	522	26
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.		

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há**Alergênicos:** CONTÉM OVO, DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, bacon, ovo, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço) e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porções por embalagem: cerca de 4		
Porção: 100 g (5/22 de unidade)		
	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	249	12
Carboidratos (g)	21	7
Açúcares totais (g)	1,2	
Açúcares adicionados (g)	0,5	1
Proteínas (g)	12	24
Gorduras totais (g)	13	20
Gorduras saturadas (g)	5,7	29
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	3
Sódio (mg)	491	25
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.		

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), brócolis, queijo muçarela, bacon, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), alho torrado e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porções por embalagem: cerca de 5		
Porção: 100 g (10/53 de unidade)		
	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	203	10
Carboidratos (g)	19	6
Açúcares totais (g)	1,2	
Açúcares adicionados (g)	0,4	1
Proteínas (g)	9,8	20
Gorduras totais (g)	9,8	15
Gorduras saturadas (g)	4,4	22
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	1,5	6
Sódio (mg)	408	20
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.		

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em gordura saturada e sódio.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, costela desfiada, requeijão, molho barbecue, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjerição) e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 5

Porção: 100 g (5/27 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	193	10
Carboidratos (g)	22	7
Açúcares totais (g)	0,9	
Açúcares adicionados (g)	0,4	1
Proteínas (g)	11	22
Gorduras totais (g)	6,8	10
Gorduras saturadas (g)	3,6	18
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,6	2
Sódio (mg)	518	26

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em gordura saturada**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, linguiça calabresa, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), cebola e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 4

Porção: 100 g (10/43 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	240	12
Carboidratos (g)	22	7
Açúcares totais (g)	1,5	
Açúcares adicionados (g)	0,8	2
Proteínas (g)	11	22
Gorduras totais (g)	12	18
Gorduras saturadas (g)	5,5	28
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,8	3
Sódio (mg)	566	28

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)



Tamanho: pizza média



Fatia: 100 gramas



CONTÉM GLÚTEN



CONTÉM LACTOSE



Rotulagem Nutricional Frontal: alto em gordura saturada e sódio



Alergênicos: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), linguiça calabresa, queijo muçarela, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjericão), cebola e orégano

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 5

Porção: 100 g (10/49 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	254	13
Carboidratos (g)	20	7
Açúcares totais (g)	1,4	
Açúcares adicionados (g)	0,9	2
Proteínas (g)	12	24
Gorduras totais (g)	14	22
Gorduras saturadas (g)	6,4	32
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	3
Sódio (mg)	680	34

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em gordura saturada**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: hambúrguer bovino, massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), muçarela, bacon, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), queijo cheddar, cebola, queijo parmesão e sal.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 7

Porção: 100 g (10/69 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	283	14
Carboidratos (g)	13	4
Açúcares totais (g)	0,7	
Açúcares adicionados (g)	0,3	1
Proteínas (g)	15	30
Gorduras totais (g)	19	29
Gorduras saturadas (g)	8,8	44
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,5	2
Sódio (mg)	452	23

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em sódio.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, frango desfiado, bacon, requeijão, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjericão), milho e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 6

Porção: 100 g (10/57 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	231	12
Carboidratos (g)	19	6
Açúcares totais (g)	1,1	
Açúcares adicionados (g)	0,4	1
Proteínas (g)	14	28
Gorduras totais (g)	11	17
Gorduras saturadas (g)	4,5	23
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	3
Sódio (mg)	609	30

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, requeijão molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço) pepperoni e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 4

Porção: 100 g (10/43 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	238	12
Carboidratos (g)	25	8
Açúcares totais (g)	1,2	
Açúcares adicionados (g)	0,6	1
Proteínas (g)	12	24
Gorduras totais (g)	10	15
Gorduras saturadas (g)	5	25
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,8	3
Sódio (mg)	548	27

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em sódio.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, presunto, requeijão, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), palmito, champignon, azeitona preta e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 6

Porção: 100 g (5/29 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	182	9
Carboidratos (g)	19	6
Açúcares totais (g)	1	
Açúcares adicionados (g)	0,5	1
Proteínas (g)	11	22
Gorduras totais (g)	6,9	11
Gorduras saturadas (g)	3,1	16
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	1,2	5
Sódio (mg)	668	33

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há.**Alergênicos:** CONTÉM CRUSTÁCEOS (Camarão), DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, camarão, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), manjeriço e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porções por embalagem: cerca de 4		
Porção: 100 g (10/43 de unidade)		
	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	271	14
Carboidratos (g)	22	7
Açúcares totais (g)	1,2	
Açúcares adicionados (g)	0,6	1
Proteínas (g)	12	24
Gorduras totais (g)	15	23
Gorduras saturadas (g)	4,9	25
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,8	3
Sódio (mg)	402	20
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.		

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há.**Alergênicos:** CONTÉM CRUSTÁCEOS (Camarão), DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, camarão, requeijão, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjericão) e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 5

Porção: 100 g (10/49 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	262	13
Carboidratos (g)	22	7
Açúcares totais (g)	1	
Açúcares adicionados (g)	0,5	1
Proteínas (g)	12	24
Gorduras totais (g)	14	22
Gorduras saturadas (g)	4,6	23
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	3
Sódio (mg)	412	21

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, frango desfiado, requeijão, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjerição), cebola e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porções por embalagem: 5 porções		
Porção: 100 g (1/5 de unidade)		
	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	207	10
Carboidratos (g)	22	7
Açúcares totais (g)	1,1	
Açúcares adicionados (g)	0,5	1
Proteínas (g)	13	26
Gorduras totais (g)	7,4	11
Gorduras saturadas (g)	3,5	18
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	3
Sódio (mg)	548	27
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.		

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, tomate, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), queijo parmesão, manjeriço e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porções por embalagem: cerca de 4		
Porção: 100 g (10/43 de unidade)		
	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	169	8
Carboidratos (g)	22	7
Açúcares totais (g)	1,6	
Açúcares adicionados (g)	0,6	1
Proteínas (g)	7,3	15
Gorduras totais (g)	5,7	9
Gorduras saturadas (g)	2,9	15
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	1	4
Sódio (mg)	314	16
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.		

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em gordura saturada**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porções por embalagem: cerca de 4		
Porção: 100 g (10/43 de unidade)		
	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	235	12
Carboidratos (g)	22	7
Açúcares totais (g)	1,1	
Açúcares adicionados (g)	0,6	1
Proteínas (g)	12	24
Gorduras totais (g)	11	17
Gorduras saturadas (g)	6,5	33
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,8	3
Sódio (mg)	413	21
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.		

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, carne seca desfiada, requeijão, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjerição), cebola e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 5

Porção: 100 g (10/51 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	197	10
Carboidratos (g)	21	7
Açúcares totais (g)	1,1	
Açúcares adicionados (g)	0,5	1
Proteínas (g)	12	24
Gorduras totais (g)	7,2	11
Gorduras saturadas (g)	3,8	19
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	3
Sódio (mg)	498	25

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, pepperoni, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjericão) e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 5

Porção: 100 g (5/23 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	232	12
Carboidratos (g)	20	7
Açúcares totais (g)	1,2	
Açúcares adicionados (g)	0,6	1
Proteínas (g)	11	22
Gorduras totais (g)	12	18
Gorduras saturadas (g)	5,4	27
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	3
Sódio (mg)	584	29

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, presunto, tomate, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjericão) e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 5

Porção: 100 g (10/49 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	179	9
Carboidratos (g)	20	7
Açúcares totais (g)	1,4	
Açúcares adicionados (g)	0,6	1
Proteínas (g)	11	22
Gorduras totais (g)	6,1	9
Gorduras saturadas (g)	3,2	16
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,8	3
Sódio (mg)	437	22

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, presunto, tomate, ovo, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), cebola, milho, azeitona preta e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 6

Porção: 100 g (5/31 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	168	8
Carboidratos (g)	17	6
Açúcares totais (g)	1,7	
Açúcares adicionados (g)	0,5	1
Proteínas (g)	9,7	19
Gorduras totais (g)	6,8	10
Gorduras saturadas (g)	3	15
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	1,2	5
Sódio (mg)	539	27

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

 Voltar ao sumário



Tamanho: pizza média



Fatia: 100 gramas



CONTÉM GLÚTEN



CONTÉM LACTOSE



Rotulagem Nutricional Frontal: não há.



Alergênicos: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, requeijão, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), queijo gorgonzola, queijo parmesão e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 4

Porção: 100 g (10/41 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	224	11
Carboidratos (g)	26	9
Açúcares totais (g)	1,1	
Açúcares adicionados (g)	0,6	1
Proteínas (g)	11	22
Gorduras totais (g)	8,4	13
Gorduras saturadas (g)	4,6	23
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,8	3
Sódio (mg)	453	23

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas

CONTÉM GLÚTEN



CONTÉM LACTOSE

**Rotulagem Nutricional Frontal:** não há**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), brócolis, queijo muçarela, tomate seco, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjericão), cogumelo champignon e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porções por embalagem: cerca de 6		
Porção: 100 g (2/11 de unidade)		
	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	276	14
Carboidratos (g)	19	6
Açúcares totais (g)	1,3	
Açúcares adicionados (g)	0,4	1
Proteínas (g)	7,2	14
Gorduras totais (g)	19	29
Gorduras saturadas (g)	5	25
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	1,8	7
Sódio (mg)	317	16
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.		

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em gordura saturada e sódio.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, linguiça calabresa, bacon, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), alho torrado e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porções por embalagem: cerca de 5		
Porção: 100 g (4/19 de unidade)		
	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	276	14
Carboidratos (g)	20	7
Açúcares totais (g)	1,2	
Açúcares adicionados (g)	0,7	1
Proteínas (g)	13	26
Gorduras totais (g)	16	25
Gorduras saturadas (g)	6,8	34
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	3
Sódio (mg)	658	33
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.		

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em sódio.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, bacon, requeijão, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), palmito, azeitona preta e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porções por embalagem: cerca de 5		
Porção: 100 g (10/51 de unidade)		
	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	240	12
Carboidratos (g)	22	7
Açúcares totais (g)	0,9	
Açúcares adicionados (g)	0,5	1
Proteínas (g)	11	22
Gorduras totais (g)	12	18
Gorduras saturadas (g)	5,1	26
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	1,3	5
Sódio (mg)	730	37
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.		

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, requeijão, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjericão), queijo gorgonzola, queijo parmesão e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 5

Porção: 100 g (1/5 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	269	13
Carboidratos (g)	24	8
Açúcares totais (g)	4,8	
Açúcares adicionados (g)	2	4
Proteínas (g)	14	28
Gorduras totais (g)	13	20
Gorduras saturadas (g)	4,3	22
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	2,7	11
Sódio (mg)	411	21

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em gordura saturada e sódio.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, linguiça calabresa, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço) e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 4

Porção: 100 g (10/43 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	253	13
Carboidratos (g)	22	7
Açúcares totais (g)	1,4	
Açúcares adicionados (g)	0,8	2
Proteínas (g)	12	24
Gorduras totais (g)	13	20
Gorduras saturadas (g)	6	30
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,8	3
Sódio (mg)	644	32

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em gordura saturada e sódio.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, presunto, abacaxi, bacon, requeijão, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjericão) e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 6

Porção: 100 g (10/63 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	204	10
Carboidratos (g)	19	6
Açúcares totais (g)	2	
Açúcares adicionados (g)	0,5	1
Proteínas (g)	12	24
Gorduras totais (g)	8,9	14
Gorduras saturadas (g)	4,1	21
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	3
Sódio (mg)	495	25

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, pão de alho, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjericão) e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 4

Porção: 100 g (10/41 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	244	12
Carboidratos (g)	31	10
Açúcares totais (g)	1,3	
Açúcares adicionados (g)	0,6	1
Proteínas (g)	9,6	19
Gorduras totais (g)	9,1	14
Gorduras saturadas (g)	4,7	24
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	4
Sódio (mg)	434	22

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Clique no sabor da pizza que deseja consultar

Pizzas Doces

- 1 **Banana**
- 2 **Banana nevada**
- 3 **Brigadeiro**
- 4 **Chocolate**
- 5 **Cheesecake**
- 6 **Choconana**
- 7 **Choconinho**
- 8 **Confeti**
- 9 **Morango**
- 10 **Morango nevada**
- 11 **Nutella**
- 12 **Ovomaltine**
- 13 **Pistache**
- 14 **Kitkat**
- 15 **Prestígio**

 [Voltar ao início](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), banana, açúcar demerara e canela.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 4

Porção: 100 g (5/18 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	185	9
Carboidratos (g)	37	12
Açúcares totais (g)	10	
Açúcares adicionados (g)	4,7	9
Proteínas (g)	4,1	8
Gorduras totais (g)	2,3	4
Gorduras saturadas (g)	0,6	3
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	1,9	8
Sódio (mg)	265	13

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em açúcar adicionado**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: chocolate branco, banana, massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico) e canela.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 6

Porção: 100 g (7/45 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	313	16
Carboidratos (g)	46	15
Açúcares totais (g)	31	
Açúcares adicionados (g)	24	48
Proteínas (g)	3,1	6
Gorduras totais (g)	13	20
Gorduras saturadas (g)	5	25
Gorduras trans (g)	0,1	5
Fibras alimentares (g)	1,3	5
Sódio (mg)	164	8

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em açúcar adicionado e gordura saturada**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: chocolate ao leite, massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), chocolate granulado e creme de leite.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 4

Porção: 100 g (10/43 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	413	21
Carboidratos (g)	49	16
Açúcares totais (g)	29	
Açúcares adicionados (g)	25	50
Proteínas (g)	4,8	10
Gorduras totais (g)	22	34
Gorduras saturadas (g)	8,1	41
Gorduras trans (g)	0,2	10
Fibras alimentares (g)	1,4	6
Sódio (mg)	260	13

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em açúcar adicionado e gordura saturada**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: chocolate ao leite, massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico) e creme de leite.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 4

Porção: 100 g (10/41 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	415	21
Carboidratos (g)	47	16
Açúcares totais (g)	27	
Açúcares adicionados (g)	22	44
Proteínas (g)	5	10
Gorduras totais (g)	23	35
Gorduras saturadas (g)	8,3	42
Gorduras trans (g)	0,2	10
Fibras alimentares (g)	1,4	6
Sódio (mg)	271	14

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em açúcar adicionado**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), recheio de morango, chocolate branco e cream cheese.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 4

Porção: 100 g (10/43 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	280	14
Carboidratos (g)	49	16
Açúcares totais (g)	25	
Açúcares adicionados (g)	20	40
Proteínas (g)	5,3	11
Gorduras totais (g)	7	11
Gorduras saturadas (g)	2,7	14
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	4
Sódio (mg)	277	14

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em açúcar adicionado**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: chocolate ao leite, massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), banana e canela.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 5

Porção: 100 g (9/49 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	333	17
Carboidratos (g)	41	14
Açúcares totais (g)	23	
Açúcares adicionados (g)	17	34
Proteínas (g)	4	8
Gorduras totais (g)	17	26
Gorduras saturadas (g)	5,9	30
Gorduras trans (g)	0,1	5
Fibras alimentares (g)	1,8	7
Sódio (mg)	202	10

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Tamanho: pizza média



Fatia: 100 gramas



CONTÉM GLÚTEN



CONTÉM LACTOSE



Rotulagem Nutricional Frontal: alto em açúcar adicionado e gordura saturada



Alergênicos: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: chocolate ao leite, massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), leite em pó e creme de leite.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 5

Porção: 100 g (5/24 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	426	21
Carboidratos (g)	47	16
Açúcares totais (g)	23	
Açúcares adicionados (g)	19	38
Proteínas (g)	7,8	16
Gorduras totais (g)	23	35
Gorduras saturadas (g)	9,6	48
Gorduras trans (g)	0,2	10
Fibras alimentares (g)	1,2	5
Sódio (mg)	272	14

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em açúcar adicionado e gordura saturada**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: chocolate ao leite, massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), confeito e creme de leite.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 5

Porção: 100 g (5/23 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	418	21
Carboidratos (g)	50	17
Açúcares totais (g)	31	
Açúcares adicionados (g)	27	54
Proteínas (g)	4,9	10
Gorduras totais (g)	22	34
Gorduras saturadas (g)	8,7	44
Gorduras trans (g)	0,2	10
Fibras alimentares (g)	1,7	7
Sódio (mg)	249	12

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em açúcar adicionado**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: Chocolate ao leite, massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), morango e creme de leite.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 6

Porção: 100 g (10/59 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	299	15
Carboidratos (g)	35	12
Açúcares totais (g)	20	
Açúcares adicionados (g)	16	32
Proteínas (g)	3,7	7
Gorduras totais (g)	16	25
Gorduras saturadas (g)	5,8	29
Gorduras trans (g)	0,1	5
Fibras alimentares (g)	1,6	6
Sódio (mg)	189	9

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em açúcar adicionado**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), chocolate branco e morango.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 5

Porção: 100 g (5/24 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	281	14
Carboidratos (g)	42	14
Açúcares totais (g)	25	
Açúcares adicionados (g)	21	42
Proteínas (g)	3,5	7
Gorduras totais (g)	11	17
Gorduras saturadas (g)	4,4	22
Gorduras trans (g)	0,1	5
Fibras alimentares (g)	1,1	4
Sódio (mg)	212	11

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em açúcar adicionado**Alergênicos:** CONTÉM AVELÃS, DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), nutella e creme de leite.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 4

Porção: 100 g (5/18 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	366	18
Carboidratos (g)	49	16
Açúcares totais (g)	25	
Açúcares adicionados (g)	21	42
Proteínas (g)	6,4	13
Gorduras totais (g)	16	25
Gorduras saturadas (g)	5,6	28
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	2	8
Sódio (mg)	285	14

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

 Voltar ao sumário

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em açúcar adicionado**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: creme de ovomaltine, massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), creme de leite e ovomaltine em pó.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 4

Porção: 100 g (5/21 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	391	20
Carboidratos (g)	50	17
Açúcares totais (g)	24	
Açúcares adicionados (g)	22	44
Proteínas (g)	5,1	10
Gorduras totais (g)	19	29
Gorduras saturadas (g)	3,3	17
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	2,2	9
Sódio (mg)	263	13

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em açúcar adicionado e gordura saturada**Alergênicos:** CONTÉM NOZES E CASTANHAS, DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), creme de pistache, creme de leite e castanha de caju.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 4

Porção: 100 g (5/21 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	388	19
Carboidratos (g)	47	16
Açúcares totais (g)	25	
Açúcares adicionados (g)	23	46
Proteínas (g)	7,2	14
Gorduras totais (g)	19	29
Gorduras saturadas (g)	8,5	43
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	1,3	5
Sódio (mg)	251	13

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em açúcar adicionado e gordura saturada**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), pasta cremosa de kitkat e creme de leite.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 3

Porção: 100 g (20/69 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	373	19
Carboidratos (g)	46	15
Açúcares totais (g)	21	
Açúcares adicionados (g)	17	34
Proteínas (g)	6,7	13
Gorduras totais (g)	18	28
Gorduras saturadas (g)	9,1	46
Gorduras trans (g)	0,4	20
Fibras alimentares (g)	1,8	7
Sódio (mg)	308	15

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 100 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em açúcar adicionado e gordura saturada**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: chocolate ao leite, massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), coco ralado e creme de leite.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 5

Porção: 100 g (5/23 de unidade)

	100 g	%VD*
Valor energético (kcal)	440	22
Carboidratos (g)	44	15
Açúcares totais (g)	25	
Açúcares adicionados (g)	20	40
Proteínas (g)	5,3	11
Gorduras totais (g)	27	42
Gorduras saturadas (g)	13	65
Gorduras trans (g)	0,2	10
Fibras alimentares (g)	3,1	12
Sódio (mg)	249	12

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Clique no sabor da pizza que deseja consultar

Exclusivos Hmmm! Pizzas

1 Calzone À Moda Hummm

2 Calzone bacon com ovos

3 Calzone Calabresa

4 Calzone Catuperoni

5 Calzone Frangaço

6 Calzone Margherita

7 Calzone Pepperoni

8 Calzone Quatro Queijos

9 Calzone Banana Nevada

10 Calzone Brigadeiro

11 Calzone Churros

 Voltar ao início



Tamanho: pizza média



Fatia: 315 gramas



CONTÉM GLÚTEN



CONTÉM LACTOSE



Rotulagem Nutricional Frontal: alto em sódio e alto em gordura saturada.



Alergênicos: CONTÉM OVO, DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, bacon, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjericão), linguiça calabresa, pepperoni, queijo parmesão e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 315 g (1 unidade)

	100 g	315 g	%VD*
Valor energético (kcal)	312	996	50
Carboidratos (g)	19	60	20
Açúcares totais (g)	1,1	3,3	
Açúcares adicionados (g)	0,6	1,8	4
Proteínas (g)	14	45	90
Gorduras totais (g)	20	64	98
Gorduras saturadas (g)	8,3	26	130
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,6	2	8
Sódio (mg)	628	1978	99

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 366 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em gordura saturada**Alergênicos:** CONTÉM OVO, DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, bacon, ovo, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjerição), requeijão, queijo parmesão, azeite de oliva de oliva de oliva e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 366 g (1 unidade)

	100 g	366 g	%VD*
Valor energético (kcal)	313	1140	57
Carboidratos (g)	17	62	21
Açúcares totais (g)	1	3,5	
Açúcares adicionados (g)	0,4	1,4	3
Proteínas (g)	14	52	104
Gorduras totais (g)	21	76	117
Gorduras saturadas (g)	7,8	29	145
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,5	2	8
Sódio (mg)	506	1850	93

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)



Tamanho: pizza média



Fatia: 280 gramas



CONTÉM GLÚTEN



CONTÉM LACTOSE



Rotulagem Nutricional Frontal: alto em gordura saturada.



Alergênicos: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, linguiça calabresa, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), queijo parmesão, azeite de oliva e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 280 g (1 unidade)

	100 g	280 g	%VD*
Valor energético (kcal)	298	834	42
Carboidratos (g)	21	60	20
Açúcares totais (g)	1,2	3,3	
Açúcares adicionados (g)	0,7	1,9	4
Proteínas (g)	13	36	72
Gorduras totais (g)	18	50	77
Gorduras saturadas (g)	7,5	21	105
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	2	8
Sódio (mg)	535	1498	75

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)



Tamanho: pizza média



Fatia: 308 gramas



CONTÉM GLÚTEN



CONTÉM LACTOSE



Rotulagem Nutricional Frontal: alto em sódio e gordura saturada



Alergênicos: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, pepperoni, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjericão), requeijão, queijo parmesão, azeite de oliva e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 308 g (1 unidade)

	100 g	308 g	%VD*
Valor energético (kcal)	325	996	50
Carboidratos (g)	20	62	21
Açúcares totais (g)	1,1	3,4	
Açúcares adicionados (g)	0,5	1,7	3
Proteínas (g)	14	43	86
Gorduras totais (g)	21	64	98
Gorduras saturadas (g)	8,2	25	125
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,6	2	8
Sódio (mg)	630	1941	97

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 355 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em sódio**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, frango desfiado, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), requeijão, queijo parmesão, azeite de oliva de oliva e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 355 g (1 unidade)

	100 g	355 g	%VD*
Valor energético (kcal)	249	891	45
Carboidratos (g)	18	63	21
Açúcares totais (g)	0,9	3,3	
Açúcares adicionados (g)	0,4	1,4	3
Proteínas (g)	15	54	108
Gorduras totais (g)	13	47	72
Gorduras saturadas (g)	5,1	18	90
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,6	2,2	9
Sódio (mg)	602	2137	107

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 218 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** não há.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, tomate, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjericão), requeijão, queijo parmesão, azeite de oliva de oliva, manjericão e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 298 g (1 unidade)

	100 g	298 g	%VD*
Valor energético (kcal)	272	812	41
Carboidratos (g)	21	63	21
Açúcares totais (g)	1	2,9	
Açúcares adicionados (g)	0,5	1,4	3
Proteínas (g)	11	32	64
Gorduras totais (g)	16	48	74
Gorduras saturadas (g)	6,4	19	95
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,8	2,5	10
Sódio (mg)	378	1125	56

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 304 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em sódio e gordura saturada**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, pepperoni, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjericão), cebola, queijo parmesão, azeite de oliva e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 303 g (1 unidade)

	100 g	303 g	%VD*
Valor energético (kcal)	325	984	49
Carboidratos (g)	20	60	20
Açúcares totais (g)	1,2	3,6	
Açúcares adicionados (g)	0,6	1,7	3
Proteínas (g)	14	42	84
Gorduras totais (g)	21	64	98
Gorduras saturadas (g)	8,3	25	125
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	2,1	8
Sódio (mg)	625	1893	95

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 295 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em gordura saturada**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVO, CRUSTÁCEOS E PEIXE.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), queijo muçarela, queijo gorgonzola, molho de tomate (tomate, açúcar, sal e manjeriço), requeijão, queijo parmesão, azeite de oliva de oliva e orégano.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 295 g (1 unidade)

	100 g	295 g	%VD*
Valor energético (kcal)	298	868	43
Carboidratos (g)	21	61	20
Açúcares totais (g)	1	2,9	
Açúcares adicionados (g)	0,5	1,4	3
Proteínas (g)	13	39	78
Gorduras totais (g)	18	52	80
Gorduras saturadas (g)	8,5	25	125
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	2	8
Sódio (mg)	528	1557	78

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 320 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em gordura saturada e açúcar adicionado.**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: chocolate branco, massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), banana e canela.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 320 g (1 unidade)

	100 g	320 g	%VD*
Valor energético (kcal)	305	983	49
Carboidratos (g)	46	148	49
Açúcares totais (g)	30	96	
Açúcares adicionados (g)	24	75	150
Proteínas (g)	3,2	10	20
Gorduras totais (g)	12	39	60
Gorduras saturadas (g)	4,8	16	80
Gorduras trans (g)	0,1	0,4	20
Fibras alimentares (g)	1,3	4,1	16
Sódio (mg)	172	551	28

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

[← Voltar ao sumário](#)

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 215 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em gordura saturada e açúcar adicionado**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), chocolate ao leite, chocolate granulado e margarina.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 215 g (1 unidade)

	100 g	215 g	%VD*
Valor energético (kcal)	417	895	45
Carboidratos (g)	50	108	36
Açúcares totais (g)	29	63	
Açúcares adicionados (g)	25	54	108
Proteínas (g)	4,8	10	20
Gorduras totais (g)	22	47	72
Gorduras saturadas (g)	7,8	17	85
Gorduras trans (g)	0,3	0,6	30
Fibras alimentares (g)	1,4	3,1	12
Sódio (mg)	280	601	30

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

 Voltar ao sumário

**Tamanho:** pizza média**Fatia:** 208 gramas**CONTÉM GLÚTEN****CONTÉM LACTOSE****Rotulagem Nutricional Frontal:** alto em açúcar adicionado**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS DO LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, leite em pó, sal, açúcar e fermento biológico), doce de leite, margarina e canela.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 208 g (1 unidade)

	100 g	208 g	%VD*
Valor energético (kcal)	263	541	27
Carboidratos (g)	44	91	30
Açúcares totais (g)	23	47	
Açúcares adicionados (g)	18	37	74
Proteínas (g)	7,2	15	30
Gorduras totais (g)	6,5	13	20
Gorduras saturadas (g)	3,5	7,4	37
Gorduras trans (g)	0,1	0,2	10
Fibras alimentares (g)	0,7	1,5	6
Sódio (mg)	310	645	32

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.